CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETEDO DEPUTADO DELMASSO

REQUERIMENTON . 359/2019 L I Õ O

(Do Senhor Deputado DELMASSO -- PRB/DF) em,---g:}3.CO.Sl{.:.r:!g

Requer a tramitação conjunta do

PROMETO DE RESOLUÇÃO NO 52,de
2017, que CllÉa a Pzocz/nazi)/fa

Especial da Pessoa com Deficiência no

âmbito da Câmara Legislativa do
Distrito Federal e dá outras

p/oifldénc/as e do PROMETO DE

RESOLUÇÃO NO 02, de 2019, que

Institui a Procuradoria Especial da 'Q

Pessoa com Deficiência da Câmara -.. !\

Legislativa do Distrito Federal e dá :ã;. \$:

outrasprovidências. 's; $

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do 'l .k
Distrito Federal: i:

; --
Fva

F

i

RQ 359 /201g

Amparado no art. 154 do Regimento Interno desta Casa, venho requerer o

apensamento do Projeto de Resolução no 02, de 2019, que Institui a Procuradoria

Especial da Pessoa com Deficiência da Câmara Legislativa do Distrito Federal e dá

outras providências, ao Projeto de Resolução no 52, de 2017, que Cria a Procuradoria

Especial da Pessoa com Deficiência no âmbito da Câmara Legislativa do Distrito Federal

e dá outras providências, para fins de tramitação conjunta. c..
Setorde Protocolo Legislativo

Ê.Q. N' :33.g./;g.gd
JUSTIFICAÇÃO fo[ha N' iC2//]a c-

Os Projetos de Resolução acima mencionados tratam da criação da

Procuradoria Especial da Pessoa com Deficiência no âmbito da Câmara Legislativa. Por

tratarem de matéria análoga, conformam-se ao estabelecido no art. 154 do Regimento

Interno desta Casa. o.

Praça Municipal Quadra 2 Lote 5 Gabinete 04 CEP 70094-902 Brasília-DF Tel.(61) 3348-8042 lm
www.rodrigodelmasso.com.br

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETEDO DEPUTADO DELMASSO

O Projeto de Resolução no 52, de 2017, que Cria a Procuradoria Especial da

Pessoa com Deficiência no âmbito da Câmara Legislativa do Distrito Federal e dá outras

providências.

Projeto de Resolução no 02, de 2019, que Institui a Procuradoria Especial

da Pessoa com Deficiência da Câmara Legislativa do Distrito Federal e dá outras

providências.

Informo que o pedido se dá com base em entendimento entre os dois

autores.

Destarte, e buscando o aperfeiçoamento do processo legislativo, apresento

o presente requerimento para fins de tramitação conjunta dos Projetos de Resolução

acima citados.

Sala das Sessões, em

Á

Dêputaga:ÕELMASSO

Autor

Praça Municipal Quadra 2 Lote 5 Gabinete 04 CEP 70094-902 Brasília-DF Tel.(61) 3348-8042

www.rodrigodelmasso.com.br

br Unidade responsável: Secretaria Legislativa
CÂMARA

LEGISLATIVA

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERALd

Assunto: Distribuição do Requerimento ne 359/19

Autoria: Deputado(a) Delmasso(PRB)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Mesa Diretora, 3a Secretaria para deliberação nos termos do

art. 154 e 155 do Regimento Interno. (Ato da Mesa Diretora nQ 58/00)

Em l0/04/19

MAriéÊLO FREDERICO M. BASTOS
Matrícula 13.821

Assessor Especial

Setorde Protocolo Legislativo

E:q N' .353./:ge..i
Folha N' ..eg../}? C